DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 15 de março de 2022. Ano IX      Edição nº 1.841 Pág. 1 /7

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2022 (PMRC)

JOÃO CARLOS BONATO, Pre-
feito do Município de Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna
público para todos os efeitos e fins legais, em
atendimento ao disposto no artigo 27, §4º da Lei
nº 13.019/2014, principalmente para a intimação
das partes, terceiros e eventuais interessados
que HOMOLOGOU, o processamento e resul-
tado do Chamamento Público nº 04/2022 da
Secretaria Municipal de Assistência Social, rea-
lizado no dia 03 de março de 2022, às 09:00hs,
objetivando a seleção pública de entidade
privada sem fins lucrativos com o objetivo
de celebrar termo de colaboração/subvenção
destinado a transferência de recursos finan-
ceiros com finalidade de cobrir despesas de
custeio com ações e serviços especializados
em deficiências auditivas e visuais, em favor
da Associação Jacarezinhense de Reabilitação
ao Deficiente Auditivo e Atendimento ao Defici-
ente Visual - AJADAVI, inscrita no CNPJ/MF nº
81.880.130/0001-68, por ter satisfeito os proce-
dimentos dentro das formalidades legais e a-
presentado proposta conveniente aos interes-
ses da administração.

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 14 de março de 2022.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico do Município de
Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro
de 2013.
João Carlos Bonato
Prefeito Municipal
Fábio Oliveira De Lucca
Secretário Municipal de Administração
Cristiane Regina Sasdelli Amadeu
Diagramadora responsável pela edição, publica-
ção e assinatura digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SUMÁRIO

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PAG

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2022 01

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022 02

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022 03

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022 04

AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
026/2022 05

EXTRATO DOS CONTRATOS PROVENIENTES DA
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE Nº
003/2022 05

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS PRO-
VENIENTES DO   PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2.022 06

CONSELHOS MUNICIPAIS PAG

CALENDÁRIO DAS REUINIÕES DO CMDCA 2022 06

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL - PMRC

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 15 de março de 2022. Ano IX      Edição nº 1.841 Pág. 2 /7

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022 (PMRC)

– REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 30/2022

(PMRC)

JOÃO CARLOS BONATO, Pre-
feito do Município de Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna
público para todos os efeitos e fins legais, prin-
cipalmente para a intimação das partes, tercei-
ros e eventuais interessados que HOMOLO-
GOU, o processamento do Pregão Eletrônico nº
017/2022 (PMRC) – Registro de Preços, reali-
zado no dia 04 de Março de 2022 (Lances e
Habilitação), objetivando a possível aquisição
de pneus, câmaras de ar e protetores para
serem utilizados nos veículos que compõem
a frota municipal, em favor das empresas a-
baixo relacionadas, por terem satisfeito os pro-
cedimentos dentro das formalidades legais e
apresentado propostas convenientes aos inte-
resses da administração:

 FORNECEDOR: A. M. MENDES ACESSORI-
OS - EPP - CNPJ: 06.009.600/0001-05

Item Descrição Marca Unidade Quant.
Valor
Unit.

6
PNEU
12.5/80-18

CENTURY
R4 12L

UNI 24 1.930,00

FORNECEDOR: HORUS SOLUCOES COMERCIAIS EM PNEU-
MATICOS LTDA - CNPJ: 37.208.744/0001-06

I-
tem

Descrição Marca
Unida-

de
Quan

t.
Valor
Unit.

1

Ampla Con-
corrência:
PNEU 275/80
R 22,5 -
BORRA-
CHUDO

XBRI
ROBUS-

TO+
UNI 113

1.850,0
0

2

Exclusivo
MEPs: PNEU
275/80 R 22,5
- BORRA-
CHUDO

XBRI
ROBUS-

TO+
UNI 37

1.850,0
0

3

Ampla Con-
corrência:
PNEU 275/80
R 22,5 - LISO

XBRI
CURVE
PLUS F1

UNI 53
1.780,0

0

4

Exclusivo
MEPs: PNEU
275/80 R 22,5
- LISO

XBRI
CURVE
PLUS F1

UNI 17
1.780,0

0

FORNECEDOR: PNEUS COMERCIO DE PNEUS EIRELI - ME -
CNPJ: 06.880.642/0001-09

I-
tem

Descrição Marca
Unida-

de
Quant

.
Valor
Unit.

5
PNEU 255/70 R
16

Dunlop
Grand-

trek AT5
UNI 20

899,9
8

7
1000X20 CA-
MARAS DE AR

Qbom
TC131

UNI 150
115,0

0

8
175/70 R 13
CAMARAS DE
AR

Qbom
GR13-14

UNI 10 69,00

9
175/70 R 14
CAMARAS DE
AR

Qbom
GR13-14

UNI 10 69,00

10
185 R 14 C
CAMARAS DE
AR

Qbom
GR13-14

UNI 8 69,00

11
12X16,5 CAMA-
RAS DE AR

Tortuga
TR15

UNI 40
116,8

0

12

12,4X24 CAMA-
RAS DE AR
(BICO DE ROS-
CA)

Tortuga
TR218

UNI 5
248,0

0

13
14,9X28 CAMA-
RAS DE AR

Tortuga
TR218

UNI 30
315,0

0

14
18,4X30 CAMA-
RAS DE AR

Tortuga
TR218

UNI 50
429,0

0

15
1400X24 CA-
MARAS DE AR

Tortuga
TR220

UNI 50
262,0

0

16
17,5X25  CA-
MARAS DE AR

Tortuga
TR220

UNI 10
309,0

0

17
14X17,5 CAMA-
RAS DE AR

Tortuga
TR220

UNI 10
208,0

0

18
19,5X24 CAMA-
RAS DE AR

Tortuga
TR218

UNI 40
445,0

0

19

750X16  CAMA-
RAS DE AR
BI-
CO/BORRACHA

Tortuga
TR15

UNI 20 66,90

20
700X16 CAMA-
RAS DE AR
BICO/METAL

Qbom
TR460

UNI 30 66,90

21

700X16 CAMA-
RAS DE AR
BI-
CO/BORRACHA

Tortuga
TR15

UNI 40 66,50

22
14,9X24 CAMA-
RAS DE AR
BICO/ROSCA

Tortuga
TR218

UNI 10
248,0

0

23
18,4X30 CAMA-
RAS DE AR
BICO/ROSCA

Tortuga
TR218

UNI 40
399,0

0

24
18,4X34 CAMA-
RAS DE AR
BICO/ROSCA

Tortuga
TR218

UNI 40
399,0

0

25
1000X20 PRO-
TETORES

IRBO
RADIAL

UNI 150 38,50

26
1400X24 PRO-
TETORES

IRBO
RADIAL

UNI 50 77,43

27 17,5X25 PRO- IRBO UNI 50 183,0

LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 15 de março de 2022. Ano IX      Edição nº 1.841 Pág. 3 /7

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

TETORES RADIAL 0

28
750X16 PRO-
TETORES

IRBO
RADIAL

UNI 40 34,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-PR, 11 de Março de 2022.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022 (PMRC)

– REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2022

(PMRC)

JOÃO CARLOS BONATO, Pre-
feito do Município de Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna
público para todos os efeitos e fins legais, prin-
cipalmente para a intimação das partes, tercei-
ros e eventuais interessados que HOMOLO-
GOU, o processamento do Pregão Eletrônico nº
018/2022 (PMRC) – Registro de Preços, reali-
zado no dia 07 de Março de 2022 (Lances e
Habilitação), objetivando  a possível aquisição
de sacos plásticos para acondicionamento
de lixo para uso das Secretarias, Departa-
mentos e Unidades Municipais, em favor da
empresa AGROPECUARIA MERCURIO LTDA
- CNPJ: 85.055.531/0001-34, por ter satisfeito
os procedimentos dentro das formalidades le-
gais e apresentado proposta conveniente aos
interesses da administração:

Ite
m

Descrição Marca
Unida-

de
Quant

.

Va-
lor

Unit.

1

SACO PLAS-
TICO 60
LITROS,
MEDINDO
63X70 CM, 7
MICRAS,
ALTA DEN-
SIDADE,
PARA COLE-

Ecológica
Embala-

gens
PCT 800

18,5
9

TA DE RESI-
DUOS SOLI-
DOS, COR
PRETA OU
ESVERDEA-
DA - EMBA-
LAGEM COM
100 UNIDA-
DES

2

Ampla Con-
corrência -
SACO PLAS-
TICO 100
LITROS,
MEDINDO
80X90 CM, 8
MICRAS,
ALTA DEN-
SIDADE,
PARA COLE-
TA DE RESI-
DUOS SOLI-
DOS, COR
PRETA OU
ESVERDEA-
DA - EMBA-
LAGEM COM
100 UNIDA-
DES

Ecológica
Embala-

gens
PCT 1350

23,0
0

3

Exclusivo
MPE - SACO
PLASTICO
100 LITROS,
MEDINDO
80X90 CM, 8
MICRAS,
ALTA DEN-
SIDADE,
PARA COLE-
TA DE RESI-
DUOS SOLI-
DOS, COR
PRETA OU
ESVERDEA-
DA - EMBA-
LAGEM COM
100 UNIDA-
DES

Ecológica
Embala-

gens
PCT 450

23,0
0

4

Ampla Con-
corrência -
SACO PLAS-
TICO 200
LITROS,
MEDINDO
100X120 CM,
10 MICRAS,
ALTA DEN-
SIDADE,
PARA COLE-
TA DE RESI-
DUOS SOLI-
DOS, COR
PRETA OU
ESVERDEA-
DA - EMBA-
LAGEM COM
100 UNIDA-

Ecológica
Embala-

gens
PCT 600

85,0
0

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 15 de março de 2022. Ano IX      Edição nº 1.841 Pág. 4 /7

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

DES

5

Exclusivo
MPE - SACO
PLASTICO
200 LITROS,
MEDINDO
100X120 CM,
10 MICRAS,
ALTA DEN-
SIDADE,
PARA COLE-
TA DE RESI-
DUOS SOLI-
DOS, COR
PRETA OU
ESVERDEA-
DA - EMBA-
LAGEM COM
100 UNIDA-
DES

Ecológica
Embala-

gens
PCT 200

85,0
0

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-PR, 11 de Março de 2022.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

AVISO DE DECISÃO DE
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022
(PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

034/2022 (PMRC)

JOÃO CARLOS BONATO,
Prefeito do Município de Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, no uso de suas atribui-
ções legais, torna público para todos os e-
feitos e fins legais, principalmente para a
intimação das partes, terceiros e eventuais
interessados que HOMOLOGOU, o proces-
samento do Pregão Eletrônico nº 020/2022
(PMRC) – Registro de Preços, realizado no
dia 09 de Março de 2022 (Lances e Habili-
tação), objetivando a possível aquisição
de baterias para serem utilizadas nos
veículos que compõem a frota municipal,
pelo período de 12 (doze) meses, em fa-

vor das empresas abaixo relacionadas, por
terem satisfeito os procedimentos dentro
das formalidades legais e apresentado pro-
postas convenientes aos interesses da ad-
ministração:

 FORNECEDOR: ADÃO RAYMUNDO 27956016991 - CNPJ:
29.114.558/0001-80

Item Descrição Marca Unidade Quant.
Valor
Unit.

1

BATERIA
SELADA 52
AH COM
TROCA.

ALFA
BATERIAS

SF52
UNI 27 341,00

2

BATERIA
SELADA 52
AH SEM
TROCA.

ALFA
BATERIAS

SF52
UNI 12 434,00

12

BATERIA
SELADA
COM PRA-
TA 65 AH
SEM TRO-
CA.

ALFA
BATERIAS

SF65
UNI 7 360,00

FORNECEDOR: BRIMAX COMÉRCIO E REPRESENTA??ES -
EIRELI- ME - CNPJ: 24.384.947/0001-01

Item Descrição Marca Unidade Quant.
Valor
Unit.

7

BATERIA
COM

ROLHA
170 AH
COM

TROCA

CRAL TOP
LINE

CL170D
UNI 22 847,00

13

BATERIA
SELADA

COM
PRATA 75
AH COM
TROCA.

ELETRAN
ADVANCED

75APD
UNI 20 530,00

14

BATERIA
SELADA

COM
PRATA 75
AH SEM
TROCA.

ELETRAN
ADVANCED

75APD
UNI 9 710,00

FORNECEDOR: FERNANDA TERZIOTTI PIEROLI 10340527994
- CNPJ: 43.685.660/0001-66

Item Descrição Marca Unidade Quant.
Valor
Unit.

3

BATERIA
SELADA COM
PRATA 95MD
COM TROCA

MAX
LIFE
MAX
LIFE

UNI 7

480,00

4

BATERIA
SELADA COM
PRATA 95 MD
SEM TROCA.

MAX
LIFE
MAX
LIFE

UNI 5

600,00

5

BATERIA
COM ROLHA
100 AH COM
TROCA

MAX
LIFE
MAX
LIFE

UNI 27

530,00

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 15 de março de 2022. Ano IX      Edição nº 1.841 Pág. 5 /7

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

8

BATERIA
COM ROLHA
170 AH SEM
TROCA.

MAX
LIFE
MAX
LIFE

UNI 8

870,00

9

BATERIA
COM ROLHA
150 AH COM
TROCA.

MAX
LIFE
MAX
LIFE

UNI 22

480,00

10

BATERIA
COM ROLHA
150 AH SEM
TROCA.

MAX
LIFE
MAX
LIFE

UNI 10

750,00

11

BATERIA
SELADA COM
PRATA 65 AH
COM TROCA.

IMPACT
IMPACT

UNI 10

310,00

FORNECEDOR: J S DISTRIBUIDORA EIRELI - CNPJ:
40.152.913/0001-48

Item Descrição Marca Unidade Quant.
Valor
Unit.

6

BATERIA
COM RO-

LHA 100 AH
SEM TROCA

ELETRAN UNI 8 700,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-PR, 11 de Março de 2022.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022 (PMRC)

PARTICIPAÇÃO: AMPLA CONCORRÊNCIA

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO

CLARO, ESTADO DO PARANÁ, por sua Pre-
goeira Oficial, no uso de suas atribuições legais,
torna público para todos os efeitos e fins legais,
diante de impugnação recebida, que fica SUS-
PENSO o Edital de Pregão Eletrônico nº
026/2022 (PMRC, de modo que não ocorrerá
sua realização no dia 16 (dezesseis) de Março
de 2022 às 9:00 horas, objetivando a possível
aquisição de uma motoniveladora, oriundo
do Convênio nº 357/2021, celebrado entre o
Estado do Paraná, através da Secretaria de
Estado do Desenvolvimento Urbano e de
Obras Públicas – SEDU e o Município, a ser
estabelecida nova data para processamento.

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-PR, 14 de Março de 2022.

Jaqueline de Oliveira Barão

Pregoeira Oficial

EXTRATO DOS CONTRATOS PROVENIEN-
TES DA DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INE-

XIGIBILIDADE Nº 003/2022 (PMRC)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIBEIRÃO CLARO
CNPJ: 75.449.579/0001-73
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SA-
ÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO
CNPJ: 09.268.008/0001-08
OBJETO: Credenciamento de prestadores de
serviços de pintor e ajudantes de pedreiro, ele-
tricista e encanador, para atender as demandas
e suprir as necessidades das secretarias muni-
cipais da Prefeitura de Ribeirão Claro.
VALOR TOTAL GERAL: R$ 40.030,00 (quaren-
ta mil e trinta reais).

CONTRATO Nº 17/2.022

CONTRATADO: ELIZEU CARVALHO DE OLI-
VEIRA 02312839970 - CNPJ: 31.696.276/0001-
80
VALOR: R$ 18.930,00 (dezoito mil novecentos
e trinta reais).

CONTRATO Nº 18/2.022

CONTRATADO: CLEITON DA SILVA CORREA
05275260962 - CNPJ: 16.617.416/0001-93
VALOR: R$ 21.100,00 (vinte e um mil e cem
reais).

Ribeirão Claro-Pr, 14 de Março de 2.022.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 15 de março de 2022. Ano IX      Edição nº 1.841 Pág. 6 /7

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

Fábio Antonio Batista da Rosa
Chefe do Departamento de Compras,

Licitações e Contratos

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE
PREÇOS PROVENIENTES DO

  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2.022 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO, ESTADO DO PARANÁ - CNPJ/MF:
75.449.579/0001-73
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO
- CNPJ: 09.268.008/0001-08
OBJETO: A possível aquisição de materiais de
expediente diversos, para atender às
Secretarias, Departamentos e Unidades
Municipais
VIGÊNCIA: 15 de março de 2.022 a 14 de
março de 2.023.
VALOR: R$ 70.409,97 (setenta mil quatrocen-
tos e nove reais e noventa e sete centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 39/2.022

 CONTRATADO: ELF SUPRIMENTOS PARA
ESCRITORIO LTDA - CNPJ: 31.167.879/0001-
94
VALOR: R$ 26.882,10 (vinte e seis mil oitocen-
tos e oitenta e dois reais e dez centavos).
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 40/2.022

CONTRATADO: GARROTE & DA SILVA LTDA
- ME - CNPJ: 04.495.336/0001-23
VALOR: R$ 19.404,38 (dezenove mil quatro-
centos e quatro reais e trinta e oito centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 41/2.022

CONTRATADO: KIZAG MAIS DISTRIBUIDORA
EIRELI - CNPJ: 39.805.768/0001-78
VALOR: R$ 18.364,44 (dezoito mil trezentos e
sessenta e quatro reais e quarenta e quatro
centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 42/2.022

CONTRATADO: R. MARTINS PAPELARIA -
CNPJ: 32.805.736/0001-23
VALOR: R$ 1.738,86 ( um mil setecentos e trin-
ta e oito reais e oitenta e seus centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 43/2.022

CONTRATADO: SHEILA PRISCILA
CASTELHONE DE DEUS 05694924916 -
CNPJ: 41.157.706/0001-49
VALOR: R$ 2.559,67 (dois mil quinhentos e
cinquenta e nove reais e sessenta e sete centa-
vos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 44/2.022

CONTRATADO: SRC COMERCIO E
INDUSTRIA LTDA - CNPJ: 09.943.233/0001-00
VALOR: R$ 1.460,52 (um mil quatrocentos e
sessenta reais e cinquenta e dois centavos).

Ribeirão Claro, 14 de março de 2.022.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Fábio Antonio Batista da Rosa
Chefe do Departamento de Compras, Licita-

ções e Contratos

CALENDÁRIO DAS REUINIÕES DO CMDCA
2022

O CMDCA torna público o calendário das Reu-
niões Ordinárias. As pautas serão definidas 5
dias antes das reuniões, pois caso ocorra algum
assunto urgente, poderemos discutir na reunião
já pré-definida, ou convocar uma extraordinária.

 25 de março (13h30min)*

 29 de abril (13h30min)*

 27 de maio (13h30min)*

 24 de junho (13h30min)*

 29 de julho (13h30min)*

CONSELHOS MUNICIPAIS - PMRC

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 15 de março de 2022. Ano IX      Edição nº 1.841 Pág. 7 /7

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

 26 de agosto (13h30min)*

 30 de setembro (13h30min)*

 28 de outubro (13h30min)*

 25 de novembro (13h30min)*

 15 de dezembro (13h30min)*

Uliana Fernandes da Silva

Presidente

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2022-03-15T08:58:12-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro